
 - 1 - 

 Z Á P I S 
z 2. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec  

- Vratislavice nad Nisou, konaného dne 09. 04. 2025 
 

Ověřovatelé:     Mgr. Michaela Janků, Mgr. Libor Rygál  
 

Náhradník: Mgr. Vladimíra Hoření  

 

Zapisovatelka: Michaela Dorníková 

 
Přítomni: MUDr. Marek Bydžovský, Miroslav Habel, Svatopluk Holata, Mgr. Vladimíra Hoření, 

Mgr. Michaela Janků,  Ing. Vladislav Krušina, Ing. Jiří Mejsnar, MUDr. Dušan Morman, 
Ing. Zbyněk Nýdrle, Lukáš Pohanka, Ing. Pavel Regner, Mgr. Libor Rygál, Mgr. Hana 
Šimková, Kateřina Zázvorková 

 
Omluveni:              MUDr. Zuzana Kofferová 

 
Neomluveni:   -  

 
Tajemník: Mgr. Pavel Svoboda   

 
Hosté:           
                                
  

1. Zahájení 

2.  Jmenování zapisovatelky a jmenování ověřovatelů zápisu 

3.  Schválení programu 

4.  Diskuse občanů 

5.  Zpráva o činnosti MP za rok 2024 

6.  Zpráva o činnosti PČR za rok 2024 

7.  Informace finančního výboru 

8.  Druhé rozpočtové opatření roku 2025 

9.  Změna příloh zřizovacích listin PO 

10.  Prodej pracovního stroje SCAG SMTC-48V 

11.  Prodej vozidla ANTONIO CARRARO 

12.  Návrh OZV SML o zákazu konzumace alkoholických nápojů a bivakování  

13.  Vydání změny Z4 územního plánu Liberec 

14.  Informace kontrolního výboru 

15.  Podněty a připomínky zastupitelů 

 

1. ZAHÁJENÍ 
 
Starosta zahájil jednání v 15:00 hod.  
Přítomno je 14 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 
 
 



 - 2 - 

2. JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELKY A JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
ZÁPISU 

 
Zapisovatelkou byla jmenována Michaela Dorníková, ověřovateli: Mgr. Michaela Janků, Mgr. Libor 
Rygál, náhradníkem: Mgr. Vladimíra Hoření. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování:1 

 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje program 
2. jednání ZMO dne 09 .04. 2025.  
Hlasování:  14 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 2  
 
4. DISKUSE OBČANŮ 
 
5. ZPRÁVA O ČINNOSTI MP ZA ROK 2024 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Liberec za rok 2024.   
Hlasování:  14 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 3 

- Ing. Regner: Je nějaký nový posun ve věci posílení obchůzek strážníků, případně zajištění 
nějaké stálé hlídky? Protože jeden strážník je na tak velkou oblast málo. 

- Mgr. Krajčík: Bohužel stále máme podstav, momentálně nám chybí 19 strážníků. Vratislavice 
se snažíme pokrýt tak, jak to personální stav umožňuje. O situaci jednáme s panem starostou. 
Ideální by bylo mít zde alespoň 2 okrskáře, ale to momentální situace neumožňuje. Jednáme i 
o možnosti zřízení služebny na územní Vratislavic, pokud budou nalezeny vhodné prostory.   

 
6. ZPRÁVA O ČINNOSTI PČR ZA ROK 2024 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zprávu o činnosti Policie ČR za rok 2024. 
Hlasování:  14 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 4 

- Ing. Regner: Protože tu už nemáme služebnu PČR, která je není sloučená s Vápenkou a 
Vescem, chtěl bych poprosit o lepší informovanost občanů, kam se mohou v případě potřeby 
obrátit, protože se stává, že nevědí kam jít.  

- Mgr. Krajčík: Naše hlavní sídlo je na Vápence, kde i nabíráme veškerá oznámení, ve Vesci 
máme pouze další služebnu, protože se na Vápenku všichni nevejdeme. Co se týká služebny 
ve Vratislavicích, je to obdobné jako u MP, kdy nemáme dostatek personálu. Vize do 
budoucnosti je taková, že se mohlo spolupracovat a částečně sdílet prostor s okrskáři MP, 
pokud se podaří vhodný prostor najít. 
 

 



 - 3 - 

7. INFORMACE FINANČNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 2. jednání Finančního výboru ze dne 02. 04. 2025. 
Hlasování:  14 pro  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 5 

 
8. DRUHÉ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ ROKU 2025 

Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 2. rozpočtového opatření roku 2025;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2025 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 2.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 183 980 000,00 Kč 185 058 400,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 12 015 000,00 Kč 12 015 000,00 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery 45 270 000,00 Kč 45 186 798,00 Kč 

Příjmy celkem 242 265 000,00 Kč 243 260 198,00 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 168 953 500,00 Kč 169 948 698,00 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 127 300 000,00 Kč 127 300 000,00 Kč 

Výdaje celkem 296 253 500,00 Kč 297 248 698,00 Kč 

Financování – zůstatek BÚ 53 988 500,00 Kč 53 988 500,00 Kč 

Příděl do sociálního fondu 1 160 000,00 Kč 1 247 455,16 Kč 

a ukládá starostovi zajistit zveřejnění 2. rozpočtového opatření roku 2025 na úřední desce.  
Z: starosta                      T: 04/2025 
Hlasování:  13 pro, 1 se zdržel  
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 6 

 
9. ZMĚNA PŘÍLOH ZŘIZOVACÍCH LISTIN PO 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se změnou 
Přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací a ukládá starostovi podepsat nové znění 
přílohy zřizovacích listin. 
Z: EO                        T: 04/2025 
Hlasování: 13 pro, 1 nehlasoval 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 7 

 
10. PRODEJ PRACOVNÍHO STROJE SCAG SMTC-48V 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
morálně opotřebeného pracovního stroje SCAG SMTC – 48V, rok výroby 2008, za prodejní cenu dle 
předložené cenové nabídky ve výši 30.900,- Kč vč. DPH, společnosti STAZEM s.r.o., sídlem 
Slavětínská 1072/68, Klánovice, 190 14 Praha 9, IČ 19141106 a ukládá starostovi podepsat kupní 
smlouvu. 
Z: TO, starosta                T: 04/2025 
Hlasování: 13 pro, 1 se zdržel 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 8 



 - 4 - 

 
11. PRODEJ VOZIDLA ANTONIO CARRARO 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
morálně motorového vozidla ANTONIO CARRARO TTR 4400 HST RZ: L011896, rok výroby 2016, za 
prodejní cenu dle předložené cenové nabídky ve výši 355.950,- Kč vč. DPH, společnosti STAZEM 
s.r.o., sídlem Slavětínská 1072/68, Klánovice, 190 14 Praha 9, IČ 19141106 a ukládá starostovi 
podepsat kupní smlouvu. 
Z: TO, starosta                T: 04/2025 
Hlasování: 13 pro, 1 nehlasoval 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 9 

 
12. NÁVRH OZV SML O ZÁKAZU KONZUMACE ALKOHOLICKÝCH 
NÁPOJŮ A ZÁKAZU BIVAKOVÁNÍ A TÁBOŘENÍ NA NĚKTERÝCH 
VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou bere na vědomí bez připomínek 
návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů a o zákazu bivakování a táboření na některých veřejných prostranstvích, a ukládá starostovi 
informovat MML o přijatém usnesení. 
Z: starosta               T: 04/2025 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 10 

- Ing. Regner: Z návrhu vyhlášky jsem pochopil, že by se to mělo týkat i prostor u prodejen 
v Dopravní a v Dlouhomostecké ulici. U prodejny v Dopravní ul. se objevila i cedule se 
zákazem. Bohužel to má jen ten výsledek, že se pánové od prodejny přesunuli na lávku, kde 
stojí opření o zábradlí a pro procházející přes lávku, obzvlášť ženy a děti,  je to velmi 
nepříjemné. 

- starosta: Řešili jsme na základě stížností od občanů, pro které se situace u prodejny stala 
neúnosnou. Do vyhlášky to bylo zahrnuto proto, že nyní má městská policie nějakou možnost 
proti nim zasáhnout, což dosud bylo složité. Zákaz platí 100 metrů od prodejny, kdy je možné 
je vykázat až za tuto hranici. Je to jednou z možností, jak jim to znepříjemnit. 

- Ing. Regner: Ještě k nepořádku, ukážu Vám fotografie, jak to vypadá den po vyvezení 
odpadků. Já vím, že jste tu oblast řešili, ale přemýšlím o dalších možnostech – například to 
považovat za nelegální skládku.  

- tajemník: momentálně SML řeší možnost inspirovat se ve městě Jablonec n.N., kde platí, že 
majitel objektu musí zajistit takový objem popelnic, aby stačily pojmout odpad, který se 
v objektu vyprodukuje. V opačném případě bude možné majiteli objektu udělit pokutu.  

 
13. VYDÁNÍ ZMĚNY Z4 ÚZEMNÍHO PLÁNU LIBEREC 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání doporučuje 
Zastupitelstvu města Liberec schválit návrh na vydání opatření obecné povahy, kterým se vydává 
změna Z4 územního plánu Liberec ve znění přílohy č. 1 a ukládá starostovi informovat SML o 
přijatém usnesení. 
Z: starosta               T: 04/2025 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 11 

 
 
 



 - 5 - 

14. INFORMACE KONTROLNÍHO VÝBORU 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápis z 2. jednání Kontrolního výboru ze dne 02. 04. 2025. 
Hlasování: 14 pro 
Usnesení bylo přijato. 
Číslo hlasování: 12 

 
15. PODNĚTY A PŘIPOMÍNKY ZASTUPITELŮ  
 
 
 
Starosta ukončil jednání v 15:35 hod.   
 
 

Datum předání zápisu ověřovatelům: 10. 04. 2025   

 
 
Datum ověření zápisu: 17. 04. 2025 
 
 
Ověřovatelé:    Mgr. Michaela Janků …………………………  
 
 
                           Mgr. Libor Rygál …..………………………… 
            
 
 

     ………………………… 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                      starosta        


